terventu ac petitione dilectae contectalis nostrae Agnetis imperatricis quo sanctae

Mariae canonicis Veronensibus praeceptum confirmationis et corroborationis nos pro

Dei amore nostraeque animae remedio ac patris nostri matrisque de quadam curte

quae nominatur State cum cunctis suis pertinentiis ac clusa Grandensi (a). nec non

altera curte quae dicitur Badabiones — tertia quoque curte quae dicitur Queremta.

quarta autem curte in vico Mundoni. quinta in Muscaliano. sexta in Roboreto quas

Notherius (b) episcopus pater Veronensium clericorum cum ripatico de loco qui vo

catur Fossa alta usque ad locum qui dicitur Navene pro animae suae remedio prae

fatae Veronensi ecclesiae obtulit — Septima autem curte quae dicitur Quinta sita in

comitatu Silicano (c) quam quidam nomine Lanzo praefatae obtulit ecclesiae cum

!

SECOLO XI. 183

capella et decimationibus ac omnibus eius pertinentiis. Octava vero quae vocatur

Puio sita in ipso comitatu. Nona autem quae vocatur Titulus ubi dicitur Villa cum

capella in sanctae Mariae honore constructa cum decimationibus et omnibus suis per

timentiis quas obtulit Anzebertus (d) clericus qui Reginzo vocabatur in eodem posita

comitatu. Decima vero curte quae dicitur Lusia (e) cum capella in honore sancti Viti

constructa cum decimationibus et omnibus pertinentiis suis. Insuper casalibus duobus

in comitatu Veronensi iacentibus — Nos itaque consilio eius adquiescentes huius

praecepti nostri paginam pro amimae nostrae remedio nostrorumque parentum pro

confirmatione et corroboratione cunctorum locorum quae praescripta sunt sive om

nium quae aliquo adquisitionis munimine adquisiverumt vel adquisituri sunt sive

xenodochia (f) seu decimationes ejusdem civitatis fieri jussimus —

Signum domini Henrici (g) secundi romanorum invictissimi imperatoris augusti.

Henricus (h) cancellarius vice Herimammi archicancellarii recognovi.

Data octavo idus maii anno dominicae incarnationis millesimo quadragesimo

septimo. indictione quintadecima. anno autem domini Henrici II ordinationis eius de

cimo octavo (1) regnantis octavo secundi imperantis primo (î).

Actum Folermi im Dei nomine feliciter. Amen.

Lezioni varianti, che il dott. Carlo Cipolla trasse dalla copia p. 37-39 del Codice Pririlegia del

secolo XVII, N. 790 nella Biblioteca Capitolare di Verona :

(a) Gardensi; (b) Notkerius ; (c) Montesilicano; (d) quam optulit Anzelbertus; (e) Lutia ; (f, sceno

dochia ; (g) Heinrœcâ ; (h) Heinricus ; (i) Data VIII. Id. Maj. Anno domínicae incarnacionis MXL VII.

Indictione XV. Anno autem domni Heinrici tercii ordinacionis eius XVIII. regnantes VIII. secundi im

perantis primo.

(1) Nel margine : XX.

N. 14 d.

1047, 11 Maggio. Enrico III imperafore confer-ma ai canonici della cafledrale

di Padoca â loro possedimenti e prící/eg}

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Privilegi, N. 15.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus divina favente clementia

Romanorum imperator augustus. Si sacris et venerabilibus locis comoda libenter in

pertimus et congrue more sequimur predecessorum. et id nobis ad aeternae salutis

premium proficere credimus. Quapropter omnium fidelium sanctae Dei aecclesiae no

strorumque presentium scilicet ac futurorum comperiat industria Arnaldum sanctae

Patavensis aecclesiae venerabilem episcopum. nec non et Bernardum nostrum capel

lanum ejusdemque aecclesiae archidiaconum nostram humiliter exorasse clementiam.

quatenus pro Dei-omnipotentis amore et remedio animae nostrae. nec non et rogatu

Heinrici nostri dilectissimi cancellarii omnia praecepta quae ab antecessoribus no

stris seu universa instrumenta cartarum quae a fidelibus viris sanctae Patavensis

aecclesiae nuper colata nostra auctoritate corroborare dignaremur. Quorum precibus

tam pro Dei amore quam pro ejusdem aecclesiae veneratione libenter assensum pre
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beutes omnia que per precepta aliorum regum. vel imperatorum nec non quae per

cartarum instrumenta eidem aecclesiae dudum a fidelibus viris oblata sunt per hanc

nostram auctoritatem prefatae sanctae Patavensis aecclesiae confirmamus. nec non

statuimus ut canonici ejusdem aecclesiae servientes nunc et sequaces illorum liberam

habeant cum consensu episcopi qui pro tempore fuerit potestate de omnibus que illis

iuste et legaliter pertimere visa sunt aut visa fuerint inter se ut consuetudo fuit di

videndi. omnium potestatum contraditione remota. Videlicet de decimis civitatis per

omnia cum titulis atque cum villis suis ad eandem civitatem pertinentibus. In primis

villa quae dicitur Limena et villa que dicitur Arzere et Autikeria et Turre et Noenta

et villa quae dicitur Bergani et Roncalia et Roncoliuteri et villa quae dicitur Casale

et altera quae dicitur Publiciano et villa quae nominatur Albignasega et Maserata et

Runcone et Burnigana et Tencarola et Sermedaula et alteras ad eandem civitatem per

tinentes. Nec non et tertiam portionem ripatici ripae et tolomeum ejusdem civitatis

seu de cunctis illis legaliter pertinentibus et evenientibus. omnium hominum inquietu

dine remota. Concedimus etiam eidem aecclesiae nullus dux. marchio vel episcopus.

comes. vicecomes. sculdassio. gastaldo. decanus vel quislibet publicae partis minister

in rebus et possessionibus prelibatae aecclesiae tam infra civitatem quamque extra

aliquam audeat inferre molestiam. nullus etiam hominibus residentibus in possessio

nibus beatae Mariae virginis et sanctae Iustimae aliquam inferat calumniam. aut ab

eis aliquid exibitiones vel iniustas redibitiones exigere presumat. Nemo etiam eos di

stringere aut pignorare presumat aut per aliena placita ventilare audeat nisi in pre

sentia episcopi cui pro tempore ipsius ecclesie prefuerit. Nulla denique magna parva

que publicae actionis persona eos ostaticum facere compellat. aut iam dictam aeccle

siam vel suos homines toloneum. ripaticum. aquaticum vel aliquid quod publicae parti

pertinere debet aliqua occasione dare compellat. Regali etiam censura sancimus ut -

nulla publica persona de mercatis vel castellis super quascumque res et possessiones

jam dictae Patavensis aecclesiae que constructa esse videntur aut in antea construen

tur tolomeum aut aliquam functionem publicam exigat. Sed liceat eandem ecclesiam

cum omnibus suis pertinetiis et castellis atque massariciis. mercatis ac reliquis posses

sionibus suis mobilibus et inmobilibus ac familiis suis utriusque sexus libellariis vel

cartulatis seu commendaticiis. nec non ad eandem aecclesiam confugientibus sive cum

omnibus ad se pertinentibus securo ac pacifico ordine permanere per hoc nostrae

concessionis et confirmationis preceptum absque calumpnia vel contradictione cujus

quam. Contra quod nostrae donationis seu corroborationis preceptum si quis quomo

documque insurgere temptaverit. sciat se compositurum auri optimi libras centum.

medietatem kamerae nostrae et medietatem prelibatae canonicae sanctae Patavensis

aecclesiae. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur manu pro

pria roborantes de sigillo nostro subtus sigillari iussimus.

Signum domni Heinrici secundi invictissimi Romamorum imperatoris augusti.

Heinricus cancellarius vice Hermanni archicancellarii recognovi et subscripsi.

Datum V. Id. Maii. Anno dominicae incarnationis MXLVII. Indictione XV.

Anno autem domni Heinrici tertii ordinationis ejus XVIII. regni autem VIII. . . . . .

... tis primo.

Actum Tridentino in Dei nomini feliciter. Amen.
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Crede il Brumacei (Stor. Eccles ms., p. 2S1, che il titolo di eappellano dell' imperatore, portato